МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 23 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ»
ул.Чапаева,30, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  628615
____тел./факс:8(3466)46-20-11, электронная почта: school23nv@mail.ru, сайт школы:https://23school.gosuslugi.ru/

 ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]29.08.2023                                                                                                               №546/01-22

Об организации сопровождения
обучающихся МБОУ «СШ №23 с УИИЯ»,
страдающих сахарным диабетом и иными
заболеваниями

       В соответствии с требованиями п. 8.2 СанПиН 2.3/2.43590-20 и алгоритмом, указанным в пункте 3 методических рекомендаций МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании во время нахождения (в образовательных организациях и оздоровительных организациях)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагога-психолога Стародубова Г.З., социального педагога Бондареву Ю.А. назначить ответственными по сопровождению обучающихся, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями в 2023-2024 учебном году.
2. Закрепить помещение процедурного кабинета для доступа обучающихся, страдающих сахарным диабетом, для контроля гликемии и получения инъекций инсулина.
3. Классным руководителям 1-11 классов, учителям- предметникам, социальному педагогу, педагогу-психологу:
- при работе использовать методические рекомендации психолого-педагогического сопровождения обучающихся, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями;
-при поступлении в МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» обучающихся, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, обеспечить их полное образование на основе индивидуально-ориентировочной педагогической, психологической и специальной коррекционной помощи.
4.  Базяк Е.И., медицинскому работнику (по согласованию) разработать методические рекомендации по организации психолого- педагогического сопровождения обучающихся, страдающих сахарным диабетом, в которых отразить действия обучающихся, классного руководителя, учителей – предметников и ответственного по сопровождения и доступу обучающихся, страдающих сахарным диабетом, в помещение для контроля гликемии и введения инсулина.
5. Классным руководителям, ответственной за питание, Бондаревой Ю.А. организовать питание обучающихся, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями в соответствии с диагнозом.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                             Е.Н. Мацько

Исполнитель социальный педагог Бондарева Ю.А. 46-38-56
image1.wmf

oleObject1.bin